อิเล็กทรอนิกส การสืบคนขอมูลออนไลน การสนทนาออนไลน เปนตน ผูสูงอายุจึงจําเปนตอง

เรียนรูเทคโนโลยีรวมสมัย และไดใชประโยชนจากแหลงความรูขนาดใหญในโลกไซเบอร เพื่อเปน

การสงเสริมศักยภาพและพัฒนาคุณภาพชีวิตผูสูงอายุใหดีข้ึน

มูลเหตุจูงใจในการศึกษา

ตามรายงานการสํารวจประชากรสูงอายุในประเทศไทย พ.ศ. 2550 (Report on the

2007 survey of the older persons in Thailand) โดยสํานักงานสถิติแหงชาติ ระบุวา มีผูสูงอายุ

รอยละ 0.9 จากจํานวนผูสูงอายุทั้งประเทศ รับรูขอมูลขาวสารทางอินเตอรเน็ต/คอมพิวเตอร ซึ่ง

เปนสัดสวนนอยที่สุด โดยรับรูขอมูลขาวสารจากบุคคลตางๆ มากที่สุดรอยละ 59.6 รองลงมารับรู